[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 апреля 2010г.            г. Спасск-Дальний, Приморского края
             №   143-па

О согласовании производственной программы
ООО «Спассктеплоэнерго» по обеспечению потребителей  микрорайонов

 № 1, № 2, № 3, № 3-А,  им. 50-летия Спасска, им. Блюхера, «Партизанский», «Заречная часть», поселка «Шиферный» городского округа

 Спасск-Дальний   услугами  водоснабжения   и водоотведения
 на период с 01 июня 2010 года по 31 декабря 2011 года

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008г. № 520 «Об основах ценообразования и порядка регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», на основании  Устава городского округа Спасск-Дальний,  Положения о регулировании органами местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний цен, тарифов и надбавок к ценам (тарифам) на услуги организаций коммунального комплекса, утверждённого решением Думы городского округа Спасск-Дальний  от 1 апреля 2008г.  № 18, Положения о порядке разработки, согласования и пересмотра производственных программ организаций    коммунального   комплекса    городского   округа  Спасск - Дальний  от  23 декабря 2008г. № 160, заключения Комиссии по формированию цен, тарифов и надбавок на территории городского округа Спасск-Дальний на производственную программу  ООО  «Спассктеплоэнерго» по обеспечению потребителей  микрорайонов  № 1, № 2, № 3,      № 3-А,  им. 50-летия Спасска, им. Блюхера, «Партизанский», «Заречная часть», поселка «Шиферный» городского округа Спасск-Дальний   услугами водоснабжения  и водоотведения на период с 01 июня 2010г. по 31 декабря 2011г. от 01 апреля 2010г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать производственную программу ООО «Спассктеплоэнерго» по обеспечению потребителей  микрорайонов  № 1, № 2, № 3, № 3-А,  им. 50-летия Спасска, им. Блюхера, «Партизанский», «Заречная часть», поселка «Шиферный» городского округа Спасск-Дальний   услугами водоснабжения  и водоотведения на период с 01 июня 2010г. по 31 декабря 2011г. (прилагается).
2. Организационному отделу (Сидоренкова) опубликовать информацию о производственной программе ООО «Спассктеплоэнерго» по обеспечению потребителей  микрорайонов  № 1, № 2, № 3, № 3-А,  им. 50-летия Спасска, им. Блюхера, «Партизанский», «Заречная часть», поселка «Шиферный» городского округа Спасск-Дальний   услугами  водоснабжения  и  водоотведения  на  период  с 01 июня 2010г. по 31 декабря 2011г. в средствах массовой информации.

3. Отделу  информатизации и информационной безопасности (Тарабаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Спасск-Дальний.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В. Врадий.
Глава администрации
городского округа Спасск-Дальний

          К.А. Лобода
СОГЛАСОВАНА
постановлением администрации городского округа Спасск-Дальний

от   02 апреля 2010г.     №   143-па

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ОАО «Спассктеплоэнерго»

по обеспечению потребителей микрорайонов

 № 1, № 2, № 3, № 3-А, им. 50-летия Спасска,

им. Блюхера, «Партизанский», «Заречная часть», поселка «Шиферный» городского округа Спасск-Дальний услугами водоснабжения и водоотведения

на период с 01июня 2010 года по 31 декабря 2011 года

ПАСПОРТ

производственной программы ООО «Спассктеплоэнерго»

по обеспечению потребителей  микрорайонов № 1, № 2, № 3, № 3-А,

 им. 50-летия Спасска, им. Блюхера, «Партизанский», «Заречная часть»,

поселка «Шиферный»  городского округа Спасск-Дальний

услугами водоснабжения  и водоотведения на период

с 01 июня 2010 года по 31 декабря 2011 года

	Заказчик программы
	Дума городского округа Спасск-Дальний

	Разработчик программы
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	Исполнитель мероприятий программы
	ООО «Спассктеплоэнерго»

	Цели программы
	Обеспечение потребителей услугами водоснабжения и водоотведения соответствующего качества в необходимом объеме в пределах проектных мощностей при бесперебойном функционировании систем и технологического оборудования.

	Задачи программы
	Текущий ремонт водопроводных сетей в объеме 292,5 тыс. руб.;

Текущий ремонт канализационных сетей в объеме 1005,6 тыс. руб.;

Аварийно-восстановительный ремонт в объеме 860,6 тыс. руб.;

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в объеме 472,0 тыс. руб.;

Проведение исследований и анализа потерь воды при транспортировке и установление целевых показателей по их снижению.

	Срок реализации программы

	01 июня 2010г.-31 декабря 2011г.

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет получения доходов от реализации потребителям услуг водоснабжения и водоотведения по экономически обоснованным тарифам, рассчитанным исходя из финансовых потребностей на реализацию данной программы в объеме: водоснабжение - 46152,4 тыс. руб. (без НДС), водоотведение – 31570,3 тыс. руб. (без НДС).

	Ожидаемые результаты выполнения программы
	Уменьшение количества аварий на сетях водоснабжения и водоотведения, сокращение времени устранения повреждений, увеличение объемов реализации услуг водоснабжения потребителям по приборам учета, повышение энергетической эффективности и уровня энергосбережения.

	Контроль реализации программы
	Оперативный контроль осуществляется отделом жизнеобеспечения администрации городского округа Спасск-Дальний.

	 В О Д О С Н А Б Ж Е Н И Е

	1. Обоснование обеспечения  прогнозируемого объёма и качества услуг                                                                                                                     в сфере водоснабжения на период регулирования                                                                                                                                         с 01 июня 2010г. по 31 декабря 2011г.

	№ п/п
	Показатели производственной деятельности
	Ед. измер.
	Величина показателя на период регулирования

	1
	Объём поднятой воды
	тыс. куб. м
	7022,33

	2
	Объём воды, пропущенной через очистные сооружения
	тыс. куб. м
	4150,41

	Объем воды из артезианских скважин
	тыс. куб. м
	2871,92

	3
	Объём воды, используемой на собственные и технологические  нужды
	тыс. куб. м
	1097,04

	4
	Объём отпуска в сеть
	тыс. куб. м
	5925,29

	5
	Объём потерь
	тыс. куб. м
	1475,02

	6
	Уровень потерь к объёму отпущенной воды в сеть, %
	%
	24,89

	7
	Объём реализации  услуг
	тыс. куб. м
	4450,27

	8
	Объём реализации питьевой воды, в т.ч.
	тыс. куб. м
	3682,99

	- населению
	тыс. куб. м
	2696,64

	- бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	893,47

	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	92,89

	9
	Техническая вода, в т.ч.
	тыс. куб. м
	767,28

	- бюджетным потребителям
	тыс. куб. м
	0,00

	- прочим потребителям
	тыс. куб. м
	767,28

	2. План мероприятий по повышению эффективности деятельности                                                                                                                                                                                                ООО "Спассктеплоэнерго" в сфере водоснабжения

	№ п.п.
	Наименование
	Срок реализации мероприятия
	Финансовые потребности на реализацию мероприятия тыс. руб.
	Ожидаемый эффект

	мероприятия

	Наименование показателя
	тыс.руб.
	%

	1
	Ремонт водопроводных сетей на вводах в жилые дома
	01.06.2010-31.12.2011
	139,90
	Снижение затрат на аварийный ремонт
	280,80
	0,06

	2
	Ремонт водопровода м-н им. Блюхера
	01.06.2010-31.12.2011
	152,60
	Снижение затрат на аварийный ремонт
	243,90
	0,05

	3
	Мероприятия по энергосбережению
	01.06.2010-31.12.2011
	463,20
	Снижение затрат на электроэнергию
	835,00
	3,90

	4
	Итого:
	01.06.2010-31.12.2011
	755,70
	Снижение расходов
	1 300,00
	0,00

	3.       Расчет финансовых потребностей и соответствующих им тарифов, необходимых для реализации                                                                                                                       производственной программы  ООО "Спассктеплоэнерго" по водоснабжению на период регулирования                                                             с 01 июня 2010 года по 31 декабря 2011 года (рублей)

	№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Единица
	Базовый период
	Период регулирования
	Вода питьевого качества
	Техническая вода
	Темп роста

	измерения
	Утверж.
	Факт 2009 год
	с 01.06.2010 по 31.12.2011

	%

	Объём реализации
	м куб.

	2 495 000,00
	4 450 271,92
	3 682 988,59
	767 283,33

	1
	Полная себестоимость услуг водоснабжения
	руб.

	43 153 599,26
	46 051 508,69
	41 896 709,39
	4 154 799,30

	1.1
	Материалы
	руб.

	1 816 200,00
	3 525 415,56
	3 525 415,56

	1.2
	Топливо
	руб.

	355 600,00

	1.3
	Электроэнергия
	руб.

	13 162 900,00
	21 162 712,60
	19 095 115,58
	2 067 597,02

	1.4
	Амортизация автомашин и механизмов
	руб.

	1 722 600,00

	1.5
	Ремонт и техническое обслуживание, в т.ч.:
	руб.

	4 285 368,82
	4 940 841,57
	4 458 121,35
	482 720,22

	-капитальный ремонт
	руб.

	 мероприятия по энергосбережению
	руб.

	463 163,00
	417 911,97
	45 251,03

	-текущий ремонт
	руб.

	1 256 300,00
	292 538,48
	263 957,47
	28 581,01

	-аварийно-восстановительный
	руб.

	499 057,00
	179 288,04
	161 771,60
	17 516,44

	Зарплата ремонтного персонала
	руб.

	2 004 763,72
	3 174 209,23
	2 864 088,99
	310 120,24

	численность
	человек

	16
	16
	14
	2

	средняя зарплата
	руб.

	10 441,48
	10 441,48
	10 441,48
	10 441,48

	ЕСН
	руб.

	525 248,10
	831 642,82
	750 391,31
	81 251,50

	1.6
	Затраты на оплату труда основного производственного персонала:
	руб.

	3 216 618,60
	5 092 979,45
	4 595 395,36
	497 584,09

	численность
	человек

	39
	39
	35
	4

	средняя зарплата
	руб.

	6 873,12
	6 873,12
	6 873,12
	6 873,12

	1.7
	Отчисления на социальные нужды
	руб.

	842 754,07
	1 334 360,62
	1 203 993,58
	130 367,03

	0,00

	1.8
	Цеховые расходы, всего, в т.ч.
	руб.

	9 167 280,57
	3 388 817,54
	3 057 730,06
	331 087,47

	0,00

	Химреактивы
	руб.

	207 005,00
	229 488,33
	207 067,32
	22 421,01

	Охрана труда
	руб.

	195 894,22
	200 545,00
	180 951,75
	19 593,25

	Зарплата цехового персонала
	руб.

	5 800 314,86
	2 344 519,97
	2 115 460,37
	229 059,60

	численность
	человек

	86
	22
	20
	2

	средняя зарплата
	руб.

	5 608,90
	5 608,90
	5 608,90
	5 608,90

	ЕСН
	руб.

	1 519 682,49
	614 264,23
	554 250,62
	60 013,62

	1.9
	Общеэксплуатационн. расходы всего, в т.ч.
	руб.

	3 155 505,20
	2 435 779,73
	2 197 804,05
	237 975,68

	Заработная плата АУП
	руб.

	2 093 902,82
	1 572 003,60
	1 418 418,85
	153 584,75

	Численность
	человек

	13
	6
	5
	1

	Средняя з/пл.
	руб.

	13 958,40
	13 958,40
	13 958,40
	13 958,40

	1.10
	Прочие неучтенные расходы
	руб.

	5 784 372,00
	4 170 601,63
	3 763 133,85
	407 467,78

	Расходы по полной себестоимости
	руб.

	43 153 599,26
	46 051 508,69
	41 896 709,39
	4 154 799,30

	2
	Себестоимость единицы выполненных работ (услуг)
	Руб./м куб.

	17,30
	10,35
	11,38
	5,41

	3
	Прибыль всего
	руб.

	-16 047 299,26
	100 910,00
	91 212,55
	9 697,45

	4
	Рентабельность
	%

	0,22
	0,22
	0,23

	5
	Тариф
	Руб./м куб.

	17,30
	10,37
	11,40
	5,43